
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Sexta-feira, 14 de Dezembro de 2018

LICITAÇÕES

Edição N°24880

Governadoria do Estado

Secretaria de Estado do 
Governo   -  SEG -

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: nº. 83161260/18.

A Secretaria de Estado do 
Governo, realizou 02 (dois) 
procedimentos licitatórios na 
modalidade Pregão Eletrônico - 
Edital nº 018/2018, tendo como 
resultado - fracassado e deserto, 
na forma do at. 24, inciso V da Lei 
Federal nº 8.666/93.

Com base no art. 24, inciso XII do 
citado diploma legal a Secretaria 
de Estado do Governo torna 
público a Dispensa de Licitação, 
visando a contratação da empresa 
HFL Alves Pescados, para 
fornecimento de Peixes e Mariscos 
para atender as necessidades do 
Palácio Anchieta e  Residência 
Oficial do Governo, no exercício 
de 2019.

Vitória, 13 de dezembro de 2018.

KELLY CRISTINA PRATA
Presidente da CPL/SEG

RATIFICO a dispensa de Licitação 
nos termos dispostos no Art. 24, 
Inciso V e XII da Lei 8.666/93.

ANGELA MARIA 
SOARES SILVARES

Secretária de Estado do Governo
Protocolo 447896

Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do 

Espírito Santo   -  IPAJM -

RESULTADO FINAL
PROCESSO Nº 83471898

PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº 003/2018

O Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do Espírito 
Santo - IPAJM torna público 
o resultado final do Pregão 
Eletrônico nº 003/2018:

Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de limpeza, conservação 
e copa.

Empresa Vencedora: M3 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - 
ME.

Valor Mensal: R$ 28.090,00 (vinte 
e oito mil e noventa reais).

Vitória, 13/12/2018.

WILDERSON MELO DE MORAIS
Pregoeiro do IPAJM

Homologo o resultado final do 
Pregão 003/2018.

ANCKIMAR PRATISSOLLI
Presidente Executivo do IPAJM

Protocolo 447855

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

1 - EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL 492018.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE VEICULAÇÃO DE PUBLICIDADE 
LEGAL DO SISTEMA FINANCEIRO 
BANESTES (SFB).

2 - INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO 1442018.

Processo n.º 11868-0.

Patrocínio a COMPANHIA DE 
ÓPERA DO ESPÍRITO SANTO, 
Com base no Artigo 27, Parágrafo 
Terceiro, da Lei 13.303/2016.

Objeto: NATAL DE ENCANTOS - 
CONCERTO DE NATAL 2018.
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais).
Período de Realização: 
15/12/2018.

Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br 
Vitória, ES, 13 de Dezembro de 
2018.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 447911

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Superintendência Regional 
de Saúde de Cachoeiro de 
Itapemirim - SRSCI, torna 
público o resultado de licitação 
na modalidade de Pregão 
Eletrônico,  a saber:

EDITAL Nº 0037/2018
PROCESSO 80914861

OBJETO: MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, PREDITIVA E 
CORRETIVA EM GERADOR

Empresa vencedora: M & L 
Climatização e Serviços Ltda
Valor total: R$ 33.900,00 (trinta e 
três mil e novecentos reais)

Cachoeiro/ES, 13/12/2018

Rosane Guimarães 
Moreira Nascimento

Pregoeira Oficial da SRSCI
Protocolo 447778

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 0064/2018

A Secretaria de Estado da 
Saúde, através do Hospital 
Unidade Integrada de 
Jerônimo Monteiro, torna 
público o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 0064/18, 
Processo 82072418, referente 
a REGISTRO DE PREÇOS DE 
MATERIAIS HOSPITALARES .

VIMALAB COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA-EPP
Lote 01 - R$ 6.660,94
Lote 02 - R$ 16.887,75
Lote 05 - R$ 1.677,24

LAM BRASIL EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS EIRELI - ME
Lote 03 - R$ 23.046,39
Lote 04 - R$ 10.998,56

Mais Informações através do 
e-mai l:ui jm.l ic i tacao@saude.
es.gov.br ou pelo tel. 28 3558 
2611.
Jerônimo Monteiro, 13 de dezembro 
de 2018.

Elaine Cristina 
Esquiavo Lengruber

Pregoeira - UIJM
Protocolo 447801

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93
PARTES: Superintendência 
Regional de Saúde de Cachoeiro de 
Itapemirim e as empresas:

CASAGRANDE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME
OBJETO: Aquisição de meia 
elástica de compressão para 
atender Decisão Judicial nº 
0001297-25.2014.8.08.0011 em 
favor do pac. Antonio Salaroli
VALOR TOTAL: R$ 309,80 

(trezentos e nove reais e oitenta 
centavos)
PROCESSO: 82498741

Cachoeiro/ES, 13/12/2018

Jair Ferraço Junior 
Superintendente Regional 
de Saúde de Cachoeiro de 

Itapemirim
Protocolo 447780

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
PARTES - Secretaria de Estado 
da Saúde e as Empresas abaixo 
relacionadas:
MONACO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. Valor R$ 
2.579,31 (dois mil quinhentos e 
setenta e nove reais e trinta e um 
centavos);eu
NOVARTIS BIOCIÊNCIAS S/A. 
Valor R$ 2.167,20 (dois mil cento 
e sessenta e sete reais e vinte 
centavos);
HAROLDO CAMPO (BCMED 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E MATERIAL HOSPITLAR).  Valor 
4.606,20 (quatro mil seiscentos e 
seis reais e vinte centavos).
OBBJETO - Aquisição de 
medicamentos para atendimento 
aos pacientes - Jorgino da Rosa 
Vargas, Maria José Baptista 
de Souza, Magdalena Ribeiro 
dos Santos, Cláuzio Cardoso 
de Oliveira, Mariusa de Abreu 
Partelli, Lucas Gabriel Candal, 
Thiago Morgado de Oliveira, Victor 
Oliveira Matos, Terezinha Romanel 
Caverzan, Ilma de Fátima Vieira 
Ogioni, Maria Auxiliadora Faria de 
Deus, Alzira Casagrande Fiorese, 
Cidamar Jaques Buzatto, Derlinda 
Carneiro da Silva, Amélia Paris 
e Sebastiana Mendes Salordane, 
em atendimento aos Mandados 
Judiciais.
DATA DA ASSINATURA 
13/12/2018
PROCESSO -83421270/2018

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 447857

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
PARTES - Secretaria de Estado da 
Saúde e a Empresa Bristol Myers 
Squibb Farmacêutica Ltda. Valor 
total R$ 290.558,58 (duzentos e 
noventa mil quinhentos e cinquenta 
e oito reais e cinquenta e oito 
centavos).
OBJETO - Aquisição de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 14 de Dezembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6bd3c25f

wilderson.morais
Realce


